
2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13

Итого:
37 658 5 510 5 510 5 510 5 510 5 510

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
37 658 5 510 5 510 5 510 5 510 5 510

Внебюджетные 

средства         
0 0 0 0 0 0

Итого: 37 658 5 510 5 510 5 510 5 510 5 510

Средства бюджета 

Московской области

0
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

37 658 5 510 5 510 5 510 5 510 5 510

Внебюджетные 

средства         0 0 0 0 0 0

0

0

5 510

0

5 510

0

0

5 510

0

Управление по стратегическому 

развитию и взаимодействию с 

общественными организациями 

Администрации городского 

округа Химки 

Управление по стратегическому 

развитию и взаимодействию с 

общественными 

организациямиАдминистрации 

городского округа Химки 

5 510

6

1. Основное мероприятие 01.

Вовлечение молодежи в 

общественную жизнь

2023 -2029
4 598

0

0

4 598

0

1.1. Мероприятие 01.01.

Организация и проведение 

мероприятий по 

гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию 

молодежи.

2023-2029 4 598

0

0

7

Приложение №10 к изменениям, вносимым 

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Развитие институтов гражданского 

общества, повышение эффективности местного самоуправления и 

реализации молодежной политики»

0

4 598

Источники 

финансирования

Всего 

(тыс. руб.)        

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный

за выполнение 

мероприятия подпрограммы        
2023

«Приложение № 9

к муниципальной программе «Развитие 

институтов гражданского общества, повышение 

эффективного местного самоуправления и 

реализации молодежной политики»

Перечень мероприятий подпрограммы 4

«Молодежь Подмосковья»

№ 

п/п

Мероприятия 

подпрограммы

Срок исполнения 

мероприятия 2024



I II III IV

300 60 40 10 10 10 10 40 40 40 40 40

Итого: 18 339 2 927 2 927 2 927 2 927 2 927

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
18 339 2 927 2 927 2 927 2 927 2 927

Внебюджетные 

средства         

0 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области

0
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 

средства         

0
0 0 0 0 0

I II III IV

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

Итого 

2024

в том числе по квартал:

Итого 

2024

в том числе по квартал:

2 927

0

0

2 927

0

0

0

2025 2026

2025

1.2. Мероприятие 02.01

Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 

квалификации и обмену 

опытом специалистов

2023 -2029

Проведены мероприятия по  

обучению, переобучению, 

повышению квалификации 

и обмену опытом 

специалистов

Единица

Х Х Всего Итого 

2023

2028 2029

1.1.

Проведены мероприятия по 

гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию 

молодежи.

Единица

Х Х Всего

2023-2029

Управление по стратегическому 

развитию и взаимодействию с 

общественными организациями 

Администрации городского 

округа Химки 

Х

Х

0

Управление по стратегическому 

развитию и взаимодействию с 

общественными организациями 

Администрации городского 

округа Химки 

2029Итого 

2023

0

0

0

0

2026 2027 2028

2027

Основсное мероприятие 02

Организация и проведение 

мероприятий по 

профориентации и 

реализации трудового и 

творческого потенциала 

молодежи, вовлечению 

молодежи в 

инновационную 

деятельность, научно-

техническое творчество и 

предпринимательство, а 

также по поддержке 

молодежных творческих 

инициатив и 

медиасообществ

0

0

0

777

777



Итого: 18 339 2 927 2 927 2 927 2 927 2 927

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
18 339 2 927 2 927 2 927 2 927 2 927

Внебюджетные 

средства         
0 0 0 0 0 0

I II III IV

1901 437 244 0 100 100 44 244 244 244 244 244

Итого: 55 997 8 437 8 437 8 437 8 437 8 437

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
55 997 8 437 8 437 8 437 8 437 8 437

Внебюджетные 

средства         
0 0 0 0 0 0

».

0

Итого 

2024

в том числе по квартал:

8 437

0

0

8 437

0

2 927

0

0

2 927

Итого по подпрограмме

5 375

0

0

0

5 375

Мероприятие 02.02

Проведение мероприятий 

по обеспечению занятости 

несовершеннолетних

2023 -2029 Управление по стратегическому 

развитию и взаимодействию с 

общественными организациями 

Администрации городского 

округа Химки 

777

0

Проведены мероприятия по 

обеспечению занятости 

несовершеннолетних.

Единица 

Х Х Всего Итого 

2023

2025 2026 2027 Х

777

0

0

2028 2029

1.3.


