Приложение №10 к изменениям, вносимым в муниципальную программу городского округа Химки Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

«Приложение № 9 к муниципальной программе «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективного местного самоуправления и реализации молодежной политики»

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Молодежь Подмосковья»

No॒	Мероприятия	Срок исполнения	Источники	Всего	Ответственный							
п/п	подпрограммы	мероприятия	финансирования	(тыс. руб.)	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	за выполнение
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 01. Вовлечение молодежи в	2023 -2029	Итого:	37 658	4 598	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	Управление по стратегическому развитию и взаимодействию с
	общественную жизнь		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0	0	общественными организациямиАдминистрации
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0	городского округа Химки
			Средства бюджета городского округа	37 658	4 598	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.1.	Мероприятие 01.01.	2023-2029	Итого:	37 658	4 598	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	Управление по стратегическому
	Организация и проведение мероприятий по		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0	0	развитию и взаимодействию с общественными организациями
	гражданско- патриотическому и духовно- нравственному воспитанию		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0	Администрации городского округа Химки
	молодежи.		Средства бюджета городского округа	37 658	4 598	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	5 510	
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	0	

Проведены мероприятия по	X	X	Всего	Итого	Итого						2026	2027	2028	2029	X				
гражданско- патриотическому и духовно- нравственному воспитанию молодежи. Единица				2023	2024	I	II	III	IV										
			300	60	40	10	10	10	10	40	40	40	40	40					
Основсное мероприятие 02 Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научнотехническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ	2023-2029	Итого:	18 339	777			2 927		1	2 927	2 927	2 927	2 927	2 927	Управление по стратегическо				
		Средства бюджета Московской области	0	0			0			0	0	0	0	0	развитию и взаимодействию общественными организациям				
		Средства федерального бюджета	0	0			0			0	0	0	0	0	Администрации городского округа Химки				
		Средства бюджета городского округа	18 339	777			2 927			2 927	2 927	2 927	2 927	2 927					
		Внебюджетные средства	0 0	0			0		0	0	0	0	0						
Мероприятие 02.01	2023 -2029	Итого:	0	0			0			0	0	0	0	0	Управление по стратегическом развитию и взаимодействию общественными организациям				
Организация и проведение мероприятий по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом специалистов		Средства бюджета Московской области	0	0			0			0	0	0	0	0					
		Средства федерального бюджета	0	0			0			0	0	0	0	0	Администрации городского округа Химки				
		Средства бюджета городского округа	0	0			0			0	0	0	0	0	1				
		Внебюджетные средства	0	0			0			0	0	0	0	0	1				
Проведены мероприятия по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом специалистов Единица	0,	X	Всего	Итого 2023	Итого 2024	B To	ом числе II	по кварт III	гал: IV	2025	2026	2027	2028	2029	X				
			2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					

1.3.	Мероприятие 02.02	2023 -2029	Итого:	18 339	777			2 927			2 927	2 927	2 927	2 927	2 927					
	Проведение мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних		Средства бюджета Московской области	0	0			0		0 0 0 0 общественными орган						развитию и взаимодействию с общественными организациями				
			Средства федерального бюджета	0	0			0			0	0	0	0	0	Администрации городского округа Химки				
			Средства бюджета городского округа	18 339	777	2 927						2 927	2 927	2 927	2 927					
			Внебюджетные средства	0	0			0			0	0	0	0	0					
	Проведены мероприятия по	X	X	Всего	Итого	Итого	в то	в том числе по квартал:				2026	2027	2028	2029	X				
	обеспечению занятости				2023	2024	I	II	III	IV										
	несовершеннолетних.																			
	Единица			1901	437	244	0	100	100	44	244	244	244	244	244					
	Итого по подпрограмме		Итого:	55 997	5 375	8 437					8 437	8 437	8 437	8 437	8 437					
			Средства бюджета Московской области	0	0	0					0	0	0 0 0 0	0						
			Средства федерального бюджета	0	0			0			0	0	0	0	0					
			Средства бюджета городского округа	55 997	5 375	8 437					8 437	8 437	8 437	8 437	8 437					
			Внебюджетные средства	0	0	0			0	0	0	0	0							